
Acoplador LC a LC de Fibra - Jack Keystone Dúplex LC a LC - Acoplador Keystone 
LC/UPC de Fibra Óptica

ID del Producto: DMFKSLCLCCOUPLER

Conecte dos cables de fibra dúplex LC con extremos pulidos UPC para ampliar una conexión de red, 
utilizando este acoplador Keystone LC a LC. El acoplador de fibra hembra a hembra mantiene una 
integridad óptima de la señal a la vez que consigue una baja pérdida de inserción que supera los 
estándares del sector.

El acoplador de fibra LC es compatible con cables de fibra monomodo y multimodo LC/LC. Es 
compatible con núcleos/revestimientos de fibra OS1/OS2 (9/125µm) y OM1/OM2/OM3/OM4/OM5 
(62,5/125µm y 50/125µm). El acoplador encaja de forma segura en el conector Keystone que puede 
instalarse en un panel de conexiones Keystone o en una placa de pared sin necesidad de herramientas 
adicionales.

El acoplador Keystone LC/LC cuenta con una duradera carcasa de ABS y fundas interiores revestidas 
de cerámica para una alineación precisa de la fibra, minimizando la pérdida de señal para una 
fiabilidad y rendimiento duraderos.

Certificaciones, Reportes y Compatibilidad

 

Aplicaciones

• Conecte dos cables de fibra LC a LC para ampliar una conexión de fibra



• Añada conectividad de fibra a un panel de conexiones Keystone o a una placa de pared

Características

• ACOPLADOR KEYSTONE LC: Presenta un diseño compacto con conector Keystone extraíble - Una dos 
cables de fibra LC o amplíe la conectividad de fibra en una configuración de red - Ideal para paneles 
de conexión Keystone e instalaciones de placas de pared

• CONSTRUCCIÓN ROBUSTA: Carcasa exterior de ABS - Fundas interiores revestidas de cerámica que 
permiten una alineación precisa de los extremos - Clasificada para 500 ciclos con una pérdida de 
inserción mínima - Incluye cubiertas protectoras contra el polvo

• TRANSMISIÓN DE DATOS FIABLE: El acoplador LC admite 1/10/40/100Gbps para velocidades de 
transferencia fiables entre dispositivos - La pérdida de inserción por debajo de 0,2 dB supera los 
estándares industriales TIA 568 B.3 - Admite fuentes LED y VCSEL

• COMPATIBILIDAD: Compatibilidad versátil con fibra monomodo y multimodo - Compatible con cables 
OS1/OS2, y OM1/OM2/OM3/OM4/OM5 - Admite núcleos de fibra de 9/125µm, 62,5/125µm y 
50/125µm - NOTA: Mejor compatible con cables LC/LC con extremos pulidos UPC

• INSTALACIÓN RÁPIDA: El diseño "plug-and-play" no requiere herramientas para una instalación 
rápida y sin complicaciones - Encaja de forma segura en una toma Keystone con pestañas metálicas - 
Instálelo en una placa de pared Keystone o panel de conexiones

Hardware

Política de Garantía Lifetime

Active or Passive 
Adapter

Pasivo

Cantidad de Puertos 2

Rendimiento

Tipo de Fibra Single Mode / Multi Mode

Conector(es)

Conector A 1 - Dúplex de fibra óptica LC

Conector B 1 - Dúplex de fibra óptica LC

Requisitos 
Ambientales

Temperatura Operativa -20 to 60 (-4&degF to 140&degF)

Temperatura de 
Almacenamiento

-20 to 60 (-4&degF to 140&degF)



Humedad 0%~90%

Características 
Físicas

Color Blanco

Estilo de Conector Recto

Longitud del Producto 1.1 in [2.9 cm]

Ancho del Producto 0.7 in [1.8 cm]

Altura del Producto 0.9 in [2.2 cm]

Peso del Producto 0.1 oz [4.0 g]

Información de la 
Caja

Cantidad de Paquetes 1

Longitud de la Caja 2.4 in [6.2 cm]

Ancho de la Caja 3.5 in [8.9 cm]

Altura de la Caja 0.8 in [2.0 cm]

Peso (de la Caja) del 
Envío

0.3 oz [8.0 g]

Contenido de la 
Caja

Incluido en la Caja 1 - Acoplador Keystone de Fibra LC a LC Multimodo 
Dúplex

Información Acerca 
de la Garantía

Warranty De Por Vida

* La apariencia y las especificaciones del producto están sujetas a cambios sin previo aviso.


